
diário oficial Nº 34.795  71Terça-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2021

4 SD BM ROCK WILLIAN DIAS MIRANDA 016.337.452-01 5932488 BELEM - PA SANTARÉM - PA 02/11/2021 17/11/2021 16 15 126,60 R$3.924,60
TOTAL R$ 15.862,08

PORTARIA Nº 499/DIÁRIA/DF DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM AUGUSTO RILER DE AMORIM LOPES, SGT BM CELSO DE SOUZA SALGADO, SGT BM EDENILSON DE JESUS DA 
SILVA e CB BM NÊMORA THAYNÁ DE FREITAS PINTO, 05 (CINCO) diárias de alimentação e 04 (QUATRO) diárias de pousada para cada, perfazendo um 
valor total de R$ 4.700,16 (QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Salvaterra - PA para Oriximiná - PA, 
no período de 28 de Outubro a 01 de Novembro de 2021 , a serviço do 4º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 499/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM AUGUSTO RILER DE AMORIM LOPES 439.635.602-15 5609852 SANTARÉM - PA ORIXIMINÁ - PA 28/10/2021 01/11/2021 5 4 131,88 R$1.186,92
2 SGT BM CELSO DE SOUZA SALGADO 701.838.482-68 57173920 SANTARÉM - PA ORIXIMINÁ - PA 28/10/2021 01/11/2021 5 4 131,88 R$1.186,92
3 SGT BM EDENILSON DE JESUS DA SILVA 782.334.372-04 57173992 SANTARÉM - PA ORIXIMINÁ - PA 28/10/2021 01/11/2021 5 4 131,88 R$1.186,92
4 CB BM NÊMORA THAYNÁ DE FREITAS PINTO 880.021.952-72 57189147 SANTARÉM - PA ORIXIMINÁ - PA 28/10/2021 01/11/2021 5 4 126,60 R$1.139,40

TOTAL R$ 4.700,16

PORTARIA Nº 500/DIÁRIA/DF DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: TEN QOABM NELSON FERNANDO DA PAIXÃO RIBEIRO, SGT BM MANOEL ALVES DUARTE, SGT BM MOISES DOS SANTOS 
LEAO, SGT BM VLADIMIR DAMASCENO DE LIMA, SGT BM EMANUEL DOS SANTOS SANCHES e SGT BM LUCIVAL BRUNO ANDRADE DE MELO, diárias de 
alimentação e diárias de pousada para cada conforme planilha anexo, perfazendo um valor total de R$ 8.768,69 (OITO MIL E SETECENTOS E SESSENTA 
E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS), para seguirem viagem de Salvaterra - PA para Soure - PA, no período que inicia 02 a 31 de Outubro de 
2021 , a serviço do 18° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 500/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 TEN QOABM NELSON FERNANDO DA 
PAIXÃO RIBEIRO 454.168.692-91 5608937 SALVATERRA - PA SOURE - PA

09/10/2021 
10/10/2021 
11/10/2021 
12/10/2021

09/10/2021 
10/10/2021 
11/10/2021 
12/10/2021

4 3 141,11 R$987,77

2 SGT BM MANOEL ALVES DUARTE 291.735.072-53 5398193 SALVATERRA - PA SOURE - PA

09/10/2021 
10/10/2021 
11/10/2021 
12/10/2021

09/10/2021 
10/10/2021 
11/10/2021 
12/10/2021

4 3 131,88 R$923,16

3 SGT BM MOISES DOS SANTOS LEAO 772.224.072-00 57173443 SALVATERRA - PA SOURE - PA

09/10/2021 
10/10/2021 
11/10/2021 
12/10/2021

09/10/2021 
10/10/2021 
11/10/2021 
12/10/2021

4 3 131,88 R$923,16

4 SGT BM VLADIMIR DAMASCENO 
DE LIMA 333.539.722-34 5430216 SALVATERRA - PA SOURE - PA

02/10/2021 
03/10/2021 
09/10/2021 
10/10/2021 
11/10/2021 
12/10/2021 
16/10/2021 
17/10/2021 
23/10/2021 
24/10/2021 
30/10/2021 
31/10/2021

02/10/2021 
03/10/2021 
09/10/2021 
10/10/2021 
11/10/2021 
12/10/2021 
16/10/2021 
17/10/2021 
23/10/2021 
24/10/2021 
30/10/2021 
31/10/2021

12 3 131,88 R$1.978,20

5 SGT BM EMANUEL DOS SANTOS 
SANCHES 691.447.292-00 57189329 SALVATERRA - PA SOURE - PA

02/10/2021 
03/10/2021 
09/10/2021 
10/10/2021 
11/10/2021 
12/10/2021 
16/10/2021 
17/10/2021 
23/10/2021 
24/10/2021 
30/10/2021 
31/10/2021

02/10/2021 
03/10/2021 
09/10/2021 
10/10/2021 
11/10/2021 
12/10/2021 
16/10/2021 
17/10/2021 
23/10/2021 
24/10/2021 
30/10/2021 
31/10/2021

12 3 131,88 R$1.978,20

6 SGT BM LUCIVAL BRUNO ANDRADE 
DE MELO 743.985.122-68 57173413 SALVATERRA - PA SOURE - PA

02/10/2021 
03/10/2021 
09/10/2021 
10/10/2021 
11/10/2021 
12/10/2021 
16/10/2021 
17/10/2021 
23/10/2021 
24/10/2021 
30/10/2021 
31/10/2021

02/10/2021 
03/10/2021 
09/10/2021 
10/10/2021 
11/10/2021 
12/10/2021 
16/10/2021 
17/10/2021 
23/10/2021 
24/10/2021 
30/10/2021 
31/10/2021

12 3 131,88 R$1.978,20

TOTAL R$ 8.768,69

Protocolo: 741534


